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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *ХРИСТО УЗУНОВ* - ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Христо Узунов* - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

 

Број 08-561/2                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                   Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *ХРИСТО УЗУНОВ* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на  ОУ *Христо Узунов* - Охрид за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за финансиското и материјалното 

работење за 2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/2                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *ГРИГОР ПРЛИЧЕВ* - ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Григор Прличев* - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/3                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *ГРИГОР ПРЛИЧЕВ* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОУ *Григор Прличев* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/3                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *КОЧО РАЦИН* - ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Кочо Рацин* - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/4                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *KOЧО РАЦИН* -ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОУ *Кочо Рацин* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/4                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *ЖИВКО ЧИНГО* - с.ВЕЛГОШТИ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Живко Чинго* - с.Велгошти, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/5                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *ЖИВКО ЧИНГО* - с.ВЕЛГОШТИ 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОУ *Живко Чинго* - с.Велгошти  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/5                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *СВ.НАУМ ОХРИДСКИ* - с.ПЕШТАНИ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Св.Наум Охридски* - Пештани, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/6                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *СВ.НАУМ ОХРИДСКИ* - с.ПЕШТАНИ 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОУ *Св.Наум Охридски* - с.Пештани  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 516/6                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 

 

 

 

    
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *ВАНЧО НИКОЛЕСКИ* с.ЛЕСКОЕЦ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Ванчо Николески* с.Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/7                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *ВАНЧО НИКОЛЕСКИ* - С.ЛЕСКОЕЦ 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОУ *Ванчо Николески* - с.Лескоец  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/7                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *СВ.КИЛМЕНТ ОХРИДСКИ* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Св.Климент Охридски* - Охрид, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/8                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 



04.04.2006                    „Службен гласник„   број 3                       страна  9 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОУ *Св.Климент Охридски* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 

Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/8                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОУ *БРАТСТВО - ЕДИНСТВО* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОУ *Братство - Единство* - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/9                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОУ *BRATSTVO - EDINSTVO* - OHRID 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОУ *Братство - Единство* - Охрид за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/9                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОСУ *СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОСУ *Св.Климеnт Охридски* - Охрид, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/10                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОСУ*СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОСУ *Св.Климент Охридски* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/10                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

                                                                                                                   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА СОУ - ЕМУЦ  *СВ.НАУМ ОХРИДСКИ* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на СОУ - ЕМУЦ *Св.Наум Охридски* - Охрид, што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/11                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

  



04.04.2006                    „Службен гласник„   број 3                       страна  12 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА СОУ - ЕМУЦ *СВ.НАУМ ОХРИДСКИ* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на СОУ *Св.Наум Охридски* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/11                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

                                                                                       
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА СУТУ *ВАНЧО ПИТОШЕСКИ* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на СУТУ *Ванчо Питошески* - Охрид, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/12                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 



04.04.2006                    „Службен гласник„   број 3                       страна  13 

  

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА СУТУ *ВАНЧО ПИТОШЕСКИ* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на СУТУ *Ванчо Питошески* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/12                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ОМУ *МЕТОДИ ПАТЧЕВ* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ОМУ *Методи Патчев* - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/13                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 



04.04.2006                    „Службен гласник„   број 3                       страна  14 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА ОМУ *МЕТОДИ ПАТЧЕВ* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ОМУ *Методи Патчев* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/13                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 
 
 
    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот:   
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ЈУДГ ЗА ДЕЦА *ЈАСНА РИСТЕСКА* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ЈУДГ за деца *Јасна Ристеска* - Охрид, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/14                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 



04.04.2006                    „Службен гласник„   број 3                       страна  15 

 

  

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2005 ГОДИНА  

НА  ЈУДГ ЗА ДЕЦА *ЈАСНА РИСТЕСКА* - ОХРИД 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за финансиското и материјалното 

работење на ЈУДГ за деца  *Јасна Ристеска* - Охрид  за 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот  за финансиското и материјалното 

работење за  2005 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/14                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОЦИТЕ 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВААТ,  Заклучоците  што ги донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/15                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 83 од Статутот на Општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 

год. ги донесе следните: 

 

 

    З А К Л У Ч О Ц И 

 

1.   Се задолжуваат сите Основни и Средни училишта од Општина Охрид   и   

     детската градинка *Јасна Ристеска* Охрид, во понатамошниот период да  

     доставуваат унифицирани Годишни извештаи. 

 

2.  Се задолжува Градоначалникот и општинската администрација да ги 

регулираат должничко доверителните односи помеѓу Јавните претпријатија 

како даватели на услуги спрема основните училишта, средните училишта, 

детските градинки и локалната самоуправа како основач на истите. 

 

 

 

Број 07-561/16            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                  Претседател 

О х р и д             Владо Чингоски с.р. 

 

 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

 

Број 08-561/16                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 83 од Статутот на Општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 

год. го донесе следниот: 

 

 

       З А К Л У Ч О К 

 

1. Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да формира 

Координативно тело во кое ќе бидат застапени стручни лица и претставници 

на политичките партии застапени во Советот, кое ќе ја разработи 

стратегијата за развој на здравството на ниво на општина Охрид, за периодот 

до 2010 година. 

 

 

 

 
Број 07-561/16            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                       Претседател 

О х р и д             Владо Чингоски с.р. 

 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 
 

 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА ЈП *ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ* ОХРИД 

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на ЈП*Охридски комуналец* - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

 

Број 08-561/17                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр. 05/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА  2005 ГОДИНА  НА  

 ЈП *ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ* - ОХРИД   

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува  Годишната сметка  за финансиското и материјлано 

работење на ЈП *Охридски комуналец* - Охрид  во  2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е  Извештајот  за остварените резултати од 

работењето на ЈП *Охридски комуналец* - Охрид по Годишната сметка за 2005 година, 

Заклучокот од Управниот одбор бр. 02-192/5 од 23.02.2006 година и Заклучокот од 

Одборот за контрола на материјално-финансиското работење бр. 02-177/2 од 20.02.2006 

година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/17                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  ЗА  2005 ГОДИНА НА МЈП *ПРОАКВА* СТРУГА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на  годишната сметка за  2005 

година на МЈП *Проаква* - Струга, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/18                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Александар Петрески с.р 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА  2005 ГОДИНА 

  НА МЈП *ПРОАКВА* - СТРУГА 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка  за финасиското и материјалното 

рабтотење на МЈП *Проаква* - Струга   во 2005 година. 

 

 

Член   2 

 Составен дел на оваа Одлука е Годишниот извештај за 2005 година, Заклучок од 

Одборот за контрола на финансиското работење бр. 03-406/2 од 28.02.2006 година, и 

Одлука од Управен одбор на МЈП *Проаква* - Струга за 2005 година бр.02-412/2 од 

01.03.2006 година. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 561/18                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                             Претседател 

О х р и д                                                                       Владо Чингоски с.р 

  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОЦИТЕ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВААТ,  Заклучоците, што ги донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 30.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/18-1                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                   Александар Петрески с.р 
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 Врз основа на член 83 од Статутот на Општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.03.2006 

година го донесе следниот: 

 

 

         З А К Л У Ч О К 

 

1. Се задолжува МЈП *Проаква* Струга со кварталните извештаи да достави и 

ИНФОРМАЦИЈА за сите проекти кои се финансирани по разни основи 

(фондови, донации, кредити) за степенот на нивната реализација на ниво на 

општини (Охрид и Струга). Исто така, со информацијата да се достави и 

анализа заз тековното работење на ниво на град Охрид и град Струга.  

 

  2.  Се задолжува Градоначалникот да поведе иницијатива до Владата на РМ за 

субвенција на државата во однос на потрошената електрична енергија за 

колекторскиот систем на Охридското Езеро. 

 

   3. Се задолжува Градоначалникот да покрене иницијатива до Министерството 

за финансии за даночната обврска по основ ДДВ за ЈП *Охридски 

Комуналец* Охрид и МЈП *Проаква* - Струга, да истите во интерес за 

нивното нормално функционирање како даночни обврзници, ДДВ обврската 

по основ не наплатени фактури да ја сервисираат према државата кога истите 

побарувања ќе ги наплатат.  
 

 
Број 07-561/16     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

30.03.2006 год.            Претседател, 

О х р и д                 Владо Чингоски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД ПОПИСНАТА 

КОМИСИЈА  ЗА ПОПИСОТ  НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА, СИТЕН ИНВЕНТАР   

И ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА СО СОСТОЈБА  НА 31.12.2005 ГОДИНА  

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од пописната 

комисија  за пописот  на основни средства, ситен инвентар  и паричните средства со 

состојба  на 31.12.2005 година што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/19                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                   Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство за Буџетите и 

Буџетските корисници (*Сл.весник на РМ* бр.28/03), член 35 од Правилникот за 

пописот на средствата и изворите на средства и член 42 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр. 6/03) Советот  на општина Охрид  на седницата 

одржана на ден 30.03.2006 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД ПОПИСНАТА КОМИСИЈА  

ЗА ПОПИСОТ  НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА, СИТЕН ИНВЕНТАР   

И ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА СО СОСТОЈБА  НА 31.12.2005 ГОДИНА  

 

Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот  на пописната комисија за пописот на основни 

средства, ситен инвентар и парични средства во касата на општина Охрид со состојба 

до 31.12.2005 година. 

 
Член   2 

 Примерок од оваа Одлука заедно со Извештајот на пописната комисија да се 

достават до сметководството на општина Охрид. 

 

 

Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

   
Број   07- 561/19                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА 

  НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2005 ГОДИНА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за усвојување на  Годишната сметка на буџетот 

на Општина Охрид за 2005 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/20                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                            Градоначалник 

О х р и д                                                                                      Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 66 и 67 од Законот за буџетите, и член 24 од Законот за 

сметководството за буџетите и буџетските корисници (*Сл.весник на РМ* бр.79/93, 

3/94, 71/96, 46/00, 11/01,  35/01, 93/01, 61/02, 46/02, 24/03, 85/03 и 96/04) и член 42 став 1 

точка 7 од Статутот на општината Охрид (*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), 

Советот на општината Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 година ја донесен 

следната: 

 

         О Д Л У К А 
                 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА 

              БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА ОХРИД ЗА 2005 ГОДИНА 

 

 

                 Член 1 

 Вкупни приходи (буџет-наменски дотации)            149.595.826,00 ден. 

 Вкупни трошоци (буџет-наменски дотации)            145.386.641,00 ден. 

 Вишок на приходи (буџет-наменски дотации)     4.209.185,00 ден.  
 

              Член 2 

Вишокот на приходите во износ од 4.209.185,00 денари се пренесува како 

приход во наредната година. 

 

                          Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на општина Охрид„. 

 

 

Број 07-561/20               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                     Претседател 

О х р и д                             Владо Чингоски  с.р 

 
 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ZA OSNOVAWE  AGENCIJA 

 ZA RAZVOJ I UNAPREDUVAWE NA TURIZMOT  
 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката основање агенција за развој и унапредување на 

туризмот, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

31.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/21                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Александар Петрески с.р 
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 Врз основа на член 36, а во врска со член 22 од Законот за локална самоуправа и 

член 16 и 42 од Статутот на општината Охрид, Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.03.2006 година, донесе: 

 

 

        О Д Л У К А 
        ЗА ОСНОВАЊЕ АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ТУРИЗМОТ 

 

            Член 1 

Со оваа Одлука се уредува основањето, целите, дејноста, организацијата, 

начинот на финансирањето и другите прашања од значење за Агенцијата за развој и 

унапредување на туризмот.  

 

             Член 2 

 Заради организирано и квалитетно вршење на туристичката дејност Општина 

Охрид основа Агенција за развој и унапредување на туризмот. 

 

               Член 3    

Целосниот назив на Агенцијата е: Агенција за развој и унапредување на 

туризмот - Охрид (во натамошниот текст: Агенција). 

 

              Член 4 

Агенцијата има својство на правно лице. 

Во правниот промет со трети лица Агенцијата одговара со сиот свој имот - 

целосна одговорност. 

              Член 5 

Седиштето на Агенцијата за развој и унапредување на туризмот е во Охрид. 

 

              Член 6 

Агенцијата се основа за вршење на следните дејности: 

- организирано промовирање на туристичките вредности на општина Охрид; 

- евиденција на приватните сместувачки капацитети и нивна каталогизација; 

- пропишување стандарди за работа и категоризација на приватните сместувачки  

  капацитети; 

- посредување во обезбедување услуги во домашното сместување; 

- продавање билети за културни, забавни, спортски, рекреативни и стопански  

  приредби; 

- одржување и користење на рекреативни и водни површини, како и  

  организирање на рекреативни и забавни активности на плажи; 

- продавање сувенири, разгледници, брошури, туристички карти, филмови,  

  фотоапарати; 

- давање туристички информации и дистрибуција на информативно -  

  промотивни материјали; 

- координација на сервисот на водичи во Охрид; 

- учество во организирањето на туристичката заедница на Охрид,  

  регионот и РМ; 

- претставување на интересите на општината во сферата на туризмот на сите  

  туристички збиднувања; 

- организирање избор на печатење рекламен материјал за туристичката понуда  

  на општината; 

- организирање настап на саеми и присуство на истите; 
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- вршење услуги од доменот на туризмот на општините од регионот и сл.; 

 

 

     Член 7 

Агенцијата по претходно добиена согласност од основачот, може да обавува и 

други дополнителни дејности, во сферата на културата и негување на традициите и 

културното наследство. 

 

     Член 8 

Агенцијата е во сопственост на Општина Охрид, која и ги обезбедува почетните 

средства за нејзина работа. 

 

     Член 9 

Средствата за реализирање на дејноста Агенцијата ги обезбедува од сопствени 

средства од своето работење, од давање услуги на другите општини од регионот, како и 

од средства на основачот согласно програмите за развој на туризмот. 

 

     Член 10 

Органи на агенцијата се Управниот одбор и директорот. 

Бројот на членовите на Управниот одбор се утврдува со Статутот на Агенцијата, 

со кој поблиску се уредува организацијата и раководењето на Агенцијата. 

 

   Член 11 

Агенцијата се организира така што дејноста за која е основана да ја врши на 

начин со кој се обезбедува: 

- стручност; 

- професионалност; 

- транспарентност и одговорност во работењето и постигнатите резултати.             

 

              Член 12 
Статутот и другите општи акти, Агенцијата ќе ги донесе во рок од 90 дена од 

денот на донесувањето на оваа Одлука, а до конституирањето и регистрацијата на 

Агенцијата кај надлежниот орган работите на Агенцијата ќе ги води Зоран Тунтев, кој и 

ќе поднесе пријава за регистрација пред надлежниот орган. 

 

   Член 13 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од донесувањето, а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на општина Охрид„. 

 

   Член 14 
Со донесувањето на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за основање на 

Туристичка асоцијација на општина Охрид бр.08-1066 од 09.07.1997 година. 

 

 

 

Број 07-561/22             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.             Претседател, 

О х р и д               Владо Чингоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ZA  AVTO - TAKSI PREVOZ  

NA  PATNICI VO ОPШTINA ОHRID 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлука за авто - такси превоз на патници во Општина 

Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 

година. 

 

 

Број 08-561/22                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа на член 54 од Законот за превоз во патниот сообраќај (*Сл.весник на 

РМ* бр.68/04) и член 42 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид*), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 година, 

донесе: 

 

        О Д Л У К А 
   ЗА АВТО - ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

   

               Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Охрид ги утврдува условите за вршење на 

авто - такси превоз на патници согласно член 54 став 1 од Законот за превоз во патниот 

сообраќај (*Сл.веснок на РМ* бр.68/04) а во врска со: 

- локација и капацитет на такси постојки; 

- обележување и опремување на такси станици; 

- бојата на возилата; 

- тарифа и начинот на користење на такси постојките.  

 

              Член 2 

Локации и капацитет на такси постојките се следни: 

        1. На кружниот тек јужно од споменикот Св.Кирил и Методиј, со капацитет од 16   

            паркинг места (паркирање под агол 90° напречно); 

        2. На ул.„Кеј Маршал Тито„ спроти Центарот за култура, поточно од левата   

           страна во правец на движење во насока спрема х.„Ривиера„ со капацитет од 10  

            паркинг места (10м после раскрсница, надолжно паркирање); 

        3. На ул.„Кеј Маршал Тито„ со пресек на ул.„Јане Сандански„ со капацитет од 5  

            паркинг места (паркирање под 90° напречно); 

        4. На ул.„Јане Сандански„ во продолжение на автобуската постојка кај Мини -  
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            маркет со капацитет од 10 паркинг места (надолжно паркирање); 

        5. На ул.„Партизанска„ поточно од левата страна во правец на движење после  

            влезот на Македонски Телекомуникации со капацитет од 10 паркинг места  

            (надолжно паркирање); 

        6. На ул.„Македонски Просветители„ во „џебот„ кај поштата со капацитет од 15  

            паркинг места (надолжно паркирање); 

        7. На ул.„Димитар Влахов„ од левата страна во насока на движење после влезот на   

            автобуската станица со капацитет од 8 паркинг места (надолжно паркирање); 

        8. На ул.„Булевар Туристичка„ пред ОУ „Григор Прличев„ со капацитет од 10  

            паркинг места (надолжно паркирање); 

        9. На ул.„Димитар Влахов„ од десната страна гледано во насока на движење   

            поточно кај Гимназија со капацитет од 7 паркинг места; 

      10. На ул.„Булевар Туристичка„ од десната страна гледано во насока на движење  

            поточно пред пазарот со капацитет од 12 паркинг места; 

      11. На ул.„Гоце Делчев„ после пресекот со ул.„Кирил и Методиј„ од десната  

            страна гледано во правец на движење спрема Струга пред објектот на „Десарет„   

            со капацитет од 5 паркинг места; 

      12. На ул.„7-ми Ноември„ од десната страна во насока кон центарот поточно пред  

            кванташки пазар со капацитет од 15 паркинг места; 

      13. На ул.„7-ми Ноември„ од левата страна во насока на движење спрема центар  

             наспроти Лихнида со капацитет од 8 паркинг места; 

       14. На ул.„Сирма Војвода„ паркинг просторот од десна страна на влезот од Охрид  

             со капацитет од 8 паркинг места;  

       15. На ул.„Булевар Туристичка„ пред раскрсницата со ул.„Абас Емин„ од десната  

             страна гледано во насока на центар со капацитет од 3 паркинг места; 

       16. На ул.„Булевар Туристичка„ после раскрсницата со ул.„Абас Емин„ од десна  

             страна во правец на Струга со капацитет од 5 паркинг места; 

       17. На ул.„Гоце Делчев„ после пресекот со раскрсницата, со крак „Гоце Делчев„ од  

             левата страна гледано спрема Градска плажа со капацитет од 5 паркинг места; 

       18. На ул.„Гоце Делчев„ од левата страна гледано во правец према Струга кај Воска  

             „Чинар„ со капацитет од 5 паркинг места; 

       19. На ул.„Булевар Туристичка„ од десната страна во насока на движење спрема  

             Струга кај ноќен клуб „Наполеон„ со капацитет од 7 паркинг места; 

       20. На ул.„Кирил и Методиј„ пред Горна порта со капацитет од 5 паркинг места; 

21. Во населба Радојца Новичиќ и тоа од десната страна после продавницата 

*Легенда* гледано према с.Лакочереј со капацитет од пет паркинг места; 

22. На ул. *Ристи Чадо* кај Стобекс со капацитет од пет паркинг места; 

23. На ул. *Железничка* кај продавницата *Хексагон* и тоа до отпочнувањето на 

реконструкција на улицата со капацитет од пет паркинг места. 
 

 Горенаведените такси постојки, такси превозниците ќе можат да ги користат 

согласно режимот на сообраќај. 

 

               Член 3 

 Такси - станиците ќе бидат обележани со стандардна хоризонтална сигнализација 

во жолта боја со натписи „Такси„ и вертикална сигнализација. 

           

               Член 4 

 Такси - станиците можат да ги користат само возилата регистрирани за такси 

дејност (кои поседуваат лиценца). 

 Бројот на паркирани такси - возила на која било такси станица не може да биде 

поголем од утврдениот во член 2 од оваа Одлука. 
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               Член 5 

 Бојата на возилата со која ќе се врши авто - такси превоз ќе е во бела основа со 

број RAL 9003, додека предната хауба, задниот капак, покривот заедно со столбовите и 

рачките од страничните врати во сина боја со број RAL 5012. 

 На предните врати на такси - возилата се поставува амблемот на градот Охрид, со 

димензии 300 (мм) х 300 (мм), околу амблемот на горната страна се поставува името на 

правниот субјект под кој е лиценциран, под амблемот се пишува регистарскиот број на 

такси лиценцата и повикувачкиот телефон со кој се повикува возилото. Амблемот на 

градот и натписите се со сина боја иста како предната и задната хауба. 

 Големината на буквите со кои ќе се испишани натписите 40 х 70 мм со дебелина 

на буквите 10 мм. 

 На лиценцираните возила со кои се врши такси дејност не смее да има други 

ознаки. 

 Авто - такси превозниците се должни обврските од цитираниот член да ги 

исполнат до 01.04.2007 година. 

 

                 Член 6 

 На покривот на авто такси возилото мора да биде истакната светлечка табла само 

со назив „TAXI„. 

 Таблата од став 1 на овој член е во форма на пресечена пирамида со правоаголна 

основа со димензии на страните на основата 350х160мм, на горната површина 250х80мм 

со заоблени рабови, висината 120 мм и дебелина на рабовите на таблата 15 мм. 

Големината на буквите е 40 х 70 мм со дебелина на буквите 10 мм. 

 

                  Член 7 

 Тарифата на авто - такси превозот ја предлагаат надлежниот орган од 

Одделението за комунален развој во соработка со авто - такси превозниците, а ја 

донесува Советот на општина Охрид. 

 Цената на превозот се наплатува од корисникот врз основа на износот утврден 

согласно апаратот (таксиметар, фискален апарат) според утврдена тарифа. 

 Тарифата по која се наплатува авто - такси превозот ќе биде: 

 1. Заштитна цена (превоз до 1км) 30,00 денари а за секој нареден изминат 

километар изнесува 25,00 денари. 

 

                  Член 8 

 Авто - такси превозникот е должен тарифата да ја истакне на видно место во 

возилото на предното ветробранско стакло. 

 

                  Член 9 

 Со денот на влегување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 

авто - такси превоз на патници во општина Охрид бр.08-1353/3 од 17.12.1997 година. 

 

 

                  Член 10 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број 07-561/22               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                          Претседател 

О х р и д                 Владо Чингоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ  ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА 

ПОПИШУВАЊЕ И УТВРДУВАЊЕ, КОЛКУ ИЗНЕСУВА ИМОТОТ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА ВО ЕЛЕКТРОДИСТРИБУТИВНАТА  МРЕЖА  ВО  ОХРИД 

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот  за отпочнување постапка за попишување и 

утврдување, колку изнесува имотот на локалната самоуправа во 

електродистрибутивната  мрежа  во  Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 31.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/23                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 83 од Стaтутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 

година го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ПОПИШУВАЊЕ И УТВРДУВАЊЕ,  

КОЛКУ ИЗНЕСУВА ИМОТОТ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ВО 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУТИВНАТА  МРЕЖА  ВО  ОХРИД 

 

 

Се задолжува Градоначалникот да отпочне постапка за попишување и 

утврдување, колку изнесува имотот на локалната самоуправа во 

електродистрибутивната мрежа во Охрид, согласно вложувањата за нејзина изградба, 

во периодот од 1990 година, па заклучно со 2006 година. 

 

 

 

Број   07- 561/23                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА ОТВОРАЊЕ 

 НА НАМЕНСКА СМЕТКА 

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлука за отворање на наменска сметка, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 година. 
 

 

 

Број 08-561/24                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Александар Петрески с.р 
 

 

 

 

 Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на РМ* 

5/02) и член 83 од Статутот на општината Охрид (*Сл.гласник на општина Охрид* 

бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 година, 

донесе: 

 

 

          О Д Л У К А 
                     ЗА ОТВОРАЊЕ НА НАМЕНСКА СМЕТКА 
 

 

                Член 1 

 За потребите на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата 

во Општина Охрид во согласност со трезорската сметка да се отвори наменска сметка. 

 

               Член 2 

 Наменската сметка ќе се користи за реализација на активности предвидени во 

програмата за работа на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата 

во Општина Охрид. 

               Член 3 

 Потписници на наменската сметка ќе бидат Др Верољуб Василески и Бранко 

Речкоски. 

                          Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на општина Охрид„. 

 

 

Број 07-561/24               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.               Претседател 

О х р и д                 Владо Чингоски с.р 

 



04.04.2006                    „Службен гласник„   број 3                       страна  30 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ВОДОВОДОТ  

ОД  МЗ ЉУБАНИШТА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлука за преземање на водоводот од МЗ Љубаништа, што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 година. 

 

 

Број 08-561/25                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 
 

 

 

 Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на РМ* 

5/02) и член 83 од Статутот на општината Охрид (*Сл.гласник на општина Охрид* 

бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.03.2006 година, 

донесе: 

 

     О Д Л У К А 
      ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ВОДОВОДОТ ОД МЗ ЉУБАНИШТА 
 

 

          Член 1 

 Со оваа одлука Општина Охрид го презема водоводот од МЗ Љубаништа. 

 

 

          Член 2 

 Водоводот во с.Љубаништа се пренесува на користење, стопанисување и 

управување на МЈП *Проаква* - Струга. 

 

 

           Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на општина Охрид„. 

 

 

 

Број 07-561/25               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2006 год.                                     Претседател 

О х р и д                            Владо Чингоски с.р 

 


